
Uchwała Nr XLVII/418/2009
Rady Miasta Starogard Gdański
z dnia 29 października  2009 r.

w  sprawie  podjęcia  przez  Prezydenta  Miasta  działań  na  rzecz  opracowania 
koncepcji  dotyczącej  modernizacji  i  budowy  dróg,  ścieżek  rowerowych, 
parkingów  oraz  rozbudowy  systemu  monitoringu  głównych  ulic  Starogardu 
Gdańskiego.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  
uchwala się co następuje:

§ 1
Rada Miasta Starogard Gdański zwraca się do Prezydenta Miasta o podjęcie działań 
mających  na  celu  opracowanie  koncepcji  rozwoju  Miasta  w  niżej  określonym 
zakresie:

1) opracowania programu utwardzania i budowy nowych dróg na terenie miasta 
Starogard Gdański,

2) opracowania systemu rozwoju i  lokalizacji  urządzeń monitoringu na terenie 
miasta Starogard Gdański,

3) opracowania koncepcji  usytuowania  ścieżek  rowerowych  na  terenie  miasta 
Starogard Gdański z uwzględnieniem możliwości  ewentualnego połączenia z 
układem ścieżek rowerowych leżących na terenie sąsiedniej gminy,

4) opracowania studium  lokalizacji miejsc  parkingowych  na  terenie  miasta 
Starogard Gdański ze szczególnym uwzględnieniem rejonu Starego Miasta.

5) opracowania programu oświetlenia ulic na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.

§ 2
Działania  wymienione  w  §  1  powinny  być  oparte  o  obowiązujące  „Studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Starogard 
Gdański”.

§ 3
1 . Realizacja zadań określonych w § 1 powinna nastąpić począwszy od 2010 roku.
2. Zadania określone w § 1 powinny być realizowane w oparciu o służby podległe 
Prezydentowi Miasta.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

    Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

Zaproponowane  działania  są  zgodne  z  przyjętą  Strategią  Rozwoju  Społeczno-
Gospodarczego Miasta. 

Na  terenie  Gminy Miejskiej  ponad  40% dróg  nie  posiada  nawierzchni  utwardzonej,  co 
utrudnia komunikację miejską.  Z tego względu celowym jest opracowanie programu utwardzania i 
budowy nowych dróg na terenie Starogardu Gdańskiego.

Istotne jest również podjęcie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.
Przykłady wdrożenia monitoringu w miejscach szczególnie narażonych na występowanie zjawisk 
niepożądanych,  dowiodły,  że  dzięki  całodobowej  obserwacji,  występująca  tam  do  tej  pory 
przestępczość, zmalała kilkakrotnie.

Stworzenie mieszkańcom w większym zakresie możliwości korzystania z tras rowerowych 
bezpośrednio  przełoży  się  na  ideę  promowania  zdrowego  stylu  życia.  Wpisze  się  również  w 
koncepcję zastępowania prywatnego transportu samochodowego komunikacją proekologiczną. 

Celowym jest też wyjście naprzeciw narastającemu problemowi parkowania pojazdów na 
terenie  miasta.  Dynamiczny  wzrost  ilości  samochodów  powodować  będzie  w  niedalekiej 
przyszłości znaczne utrudnienia  w niektórych rejonach Starogardu.  Dlatego ważne jest,  aby już 
dzisiaj podejmować określone działania, mające na celu złagodzenie tego zjawiska w przyszłości.

W imieniu
Radnych Klubu Prawo i Sprawiedliwość

Krzysztof Skiba


